



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS - PREFEITURA

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281
E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br Site: http://saodomingos.sc.gov.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 34/2024

Processo Adm.: 100/2024

Data do Processo: 26/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 100/2024
b) Nr. Licitação: 34/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 17/09/2024
e) Objeto da Licitação: *O Presente Termo, tem como finalidade a contratação de uma Empresa especializada para prestação de serviço de mão de obra de recapagens vulcanização e conserto de pneus/VD, afim de atender as necessidades das frotas de cada secretaria do Município de São Domingos/SC, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.*

Lote: 1

Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Recapagem Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Convencional - Recapagem Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Convencional Marca: Serviço	30,000	UND	1.400,00	42.000,00
23	Vulcanização Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Convencional - Vulcanização Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Convencional Marca: Serviço	30,000	UND	200,00	6.000,00
24	Conserto/VD Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Convencional - Conserto/VD Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Convencional Marca: Serviço	60,000	UND	1,00	60,00
Total do Participante:					48.060,00

Lote: 2

Participante: J P BELEZE

25	Recapagem Pneu Traseiro de retro 19.5x24 Radial - Recapagem Pneu Traseiro de retro 19.5x24 Radial Marca: Serviço	8,000	UND	1.350,00	10.800,00
26	Vulcanização Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Radial - Vulcanização Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 Radial Marca: Serviço	10,000	UND	149,00	1.490,00
27	Conserto/VD Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 radial - Conserto/VD Pneu Traseiro de Retro 19.5x24 radial Marca: Serviço	20,000	UND	60,50	1.210,00
Total do Participante:					13.500,00

Lote: 3

Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

67	Recapagem Pneu 18.4x34 Borrachudo - Recapagem Pneu 18.4x34 Borrachudo Marca: Serviço	12,000	UND	1.024,22	12.290,64
----	--	--------	-----	----------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	Vulcanização Pneu 18.4x34 Borrachudo - Vulcanização Pneu 18.4x34 Borrachudo Marca: Serviço	12,000	UND	218,57	2.622,84
69	Conserto/VD 18.4x34 Borrachudo - Conserto/VD 18.4x34 Borrachudo Marca: Serviço	30,000	UND	39,55	1.186,50
Total do Participante:					16.099,98

Lote: 4**Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI**

64	Recapagem Pneu 18.4x30 Borrachudo - Recapagem Pneu 18.4x30 Borrachudo Marca: Serviço	16,000	UND	1.216,50	19.464,00
65	Vulcanização Pneu 18.4x30 Borrachudo - Vulcanização Pneu 18.4x30 Borrachudo Marca: Serviço	10,000	UND	261,00	2.610,00
66	Conserto/VD Pneu 18.4x30 Borrachudo - Conserto/VD Pneu 18.4x30 Borrachudo Marca: Serviço	30,000	UND	47,20	1.416,00
Total do Participante:					23.490,00

Lote: 5**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

1	Recapagem Pneu 900x20 Borrachudo Convencional - Recapagem Pneu 900x20 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	40,000	UND	350,00	14.000,00
2	Vulcanização Pneu 900x20 Borrachudo Convencional - Vulcanização Pneu 900x20 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	30,000	UN	100,00	3.000,00
3	Conserto/VD Pneu 900x20 Borrachudo Convencional - Conserto/VD Pneu 900x20 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	80,000	UND	1,00	80,00
Total do Participante:					17.080,00

Lote: 6**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

4	Recapagem Pneu 900x20 Misto - Recapagem Pneu 900x20 Misto Marca: Serviço	40,000	UN	350,00	14.000,00
5	Vulcanização Pneu 900x20 Misto. - Vulcanização Pneu 900x20 Misto. Marca: Serviço	20,000	UND	100,00	2.000,00
6	Conserto/VD Pneu 900x20 Misto - Conserto/VD Pneu 900x20 Misto Marca: Serviço	60,000	UND	1,00	60,00
Total do Participante:					16.060,00

Lote: 7**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

7	Recapagem Pneu 900x20 Borrachudo Radial. - Recapagem Pneu 900x20 Borrachudo Radial. Marca: Serviço	12,000	UND	350,00	4.200,00
8	Vulcanização Pneu 900x20 Borrachudo Radial - Vulcanização Pneu 900x20 Borrachudo Radial Marca: Serviço	8,000	UND	100,00	800,00
9	Conserto/VD Pneu 900x20 Borrachudo Radial - Conserto/VD Pneu 900x20 Borrachudo Radial Marca: Serviço	15,000	UND	1,00	15,00
Total do Participante:					5.015,00

Lote: 8

Participante: RK KASCZUK & CIA LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	Recapagem Pneu 1000x20 Radial Borrachudo com sulcos 21MM - Recapagem Pneu 1000x20 Radial Borrachudo com sulcos 21MM Marca: Serviço	40,000	UND	331,70	13.268,00
29	Vulcanização Pneu 1000x20 Radial Borrachudo com sulcos 21MM - Vulcanização Pneu 1000x20 Radial Borrachudo com sulcos 21MM Marca: Serviço	30,000	UND	103,60	3.108,00
30	Conserto/VD Pneu 1000x20 Radial Borrachudo com sulcos 21MM - Conserto/VD Pneu 1000x20 Radial Borrachudo com sulcos 21MM Marca: Serviço	80,000	UND	39,80	3.184,00
Total do Participante:					19.560,00

Lote: 9**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

31	Recapagem Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Misto. - Recapagem Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Misto. Marca: Serviço	60,000	UND	350,00	21.000,00
32	Vulcanização Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Misto - Vulcanização Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Misto Marca: Serviço	15,000	UND	120,00	1.800,00
33	Conserto/VD Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Misto - Conserto/VD Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Misto Marca: Serviço	40,000	UND	1,00	40,00
Total do Participante:					22.840,00

Lote: 10**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

34	Recapagem Pneu 1000x20 Borrachudo Convencional - Recapagem Pneu 1000x20 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	8,000	UND	350,00	2.800,00
35	Vulcanização Pneu 1000x20 Borrachudo Convencional - Vulcanização Pneu 1000x20 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	4,000	UND	100,00	400,00
36	Conserto/VD Pneu 1000x20 Borrachudo Convencional - Conserto/VD Pneu 1000x20 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	20,000	UND	1,00	20,00
Total do Participante:					3.220,00

Lote: 11**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

70	Recapagem Pneu HILUX 265/65R17 - Recapagem Pneu HILUX 265/65R17 Marca: Serviço	8,000	UND	500,00	4.000,00
71	Vulcanização Pneu HILUX 265/65R17 - Vulcanização Pneu HILUX 265/65R17 Marca: Serviço	8,000	UND	100,00	800,00
72	Conserto/VD Pneu HILUX 265/65R17 - Conserto/VD Pneu HILUX 265/65R17 Marca: Serviço	10,000	UND	2,00	20,00
Total do Participante:					4.820,00

Lote: 12**Participante: DR PNEUS LTDA**

73	Recapagem Pneu 12.4x24 Borrachudo - Recapagem Pneu 12.4x24 Borrachudo Marca: Serviço	14,000	UND	591,00	8.274,00
74	Vulcanização Pneu 12.4x24 Borrachudo - Vulcanização Pneu 12.4x24 Borrachudo	14,000	UND	130,00	1.820,00

Marca: Serviço

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	Conserto/VD Pneu 12.4x24 Borrachudo - Conserto/VD Pneu 12.4x24 Borrachudo Marca: Serviço	30,000	UND	30,00	900,00
Total do Participante:					10.994,00

Lote: 13**Participante: DR PNEUS LTDA**

37	Recapagem Pneu 12.5/80R18 Borrachudo - Recapagem Pneu 12.5/80R18 Borrachudo Marca: Serviço	40,000	UND	544,00	21.760,00
38	Vulcanização Pneu 12.5/80R18 Borrachudo - Vulcanização Pneu 12.5/80R18 Borrachudo Marca: Serviço	40,000	UND	128,00	5.120,00
39	Conserto/VD Pneu 12.5/80R18 Borrachudo - Conserto/VD Pneu 12.5/80R18 Borrachudo Marca: Serviço	60,000	UND	35,00	2.100,00
Total do Participante:					28.980,00

Lote: 14**Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI**

76	Recapagem Pneu 14.9x24 Borrachudo - Recapagem Pneu 14.9x24 Borrachudo Marca: Serviço	10,000	UND	1.465,00	14.650,00
77	Vulcanização Pneu 14.9x24 Borrachudo - Vulcanização Pneu 14.9x24 Borrachudo Marca: Serviço	10,000	UND	180,00	1.800,00
78	Conserto/VD Pneu 14.9x24 Borrachudo - Conserto/VD Pneu 14.9x24 Borrachudo Marca: Serviço	20,000	UND	50,00	1.000,00
Total do Participante:					17.450,00

Lote: 15**Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI**

40	Recapagem Pneu 1400x24 Radial com carcaça de aço Borrachudo - Recapagem Pneu 1400x24 Radial com carcaça de aço Borrachudo Marca: Serviço	40,000	UND	1.791,25	71.650,00
41	Vulcanização Pneu 1400x24 Radial com carcaça de aço Borrachudo - Vulcanização Pneu 1400x24 Radial com carcaça de aço Borrachudo Marca: Serviço	20,000	UND	180,00	3.600,00
42	Conserto/VD Pneu 1400x24 Radial com carcaça de aço Borrachudo - Conserto/VD Pneu 1400x24 Radial com carcaça de aço Borrachudo Marca: Serviço	50,000	UND	35,00	1.750,00
Total do Participante:					77.000,00

Lote: 16**Participante: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA-EPP**

10	Recapagem Pneu 275/80R22.5 Radial. - Recapagem Pneu 275/80R22.5 Radial. Marca: Serviço	60,000	UND	481,20	28.872,00
11	Vulcanização Pneu 275/80R22.5 Radial - Vulcanização Pneu 275/80R22.5 Radial Marca: Serviço	30,000	UND	140,13	4.203,90
12	Conserto/VD Pneu 275/80R22.5 Radial - Conserto/VD Pneu 275/80R22.5 Radial Marca: Serviço	80,000	UND	49,05	3.924,00
Total do Participante:					36.999,90

Lote: 17**Participante: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA-EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Recapagem Pneu 7.50x16 Borrachudo Convencional. - Recapagem Pneu 7.50x16 Borrachudo Convencional. Marca: Serviço	24,000	UND	322,37	7.736,88
14	Vulcanização Pneu 7.50x16 Borrachudo Convencional - Vulcanização Pneu 7.50x16 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	14,000	UND	114,16	1.598,24
15	Conserto/VD Pneu 7.50x16 Borrachudo Convencional - Conserto/VD Pneu 7.50x16 Borrachudo Convencional Marca: Serviço	29,000	UND	33,58	973,82
Total do Participante:					10.308,94

Lote: 18**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

79	Recapagem Pneu 6.50x16 Convencional - Recapagem Pneu 6.50x16 Convencional Marca: Serviço	16,000	UND	334,00	5.344,00
80	Vulcanização Pneu 6.50x16 Convencional - Vulcanização Pneu 6.50x16 Convencional Marca: Serviço	12,000	UND	167,00	2.004,00
81	Conserto/VD Pneu 6.50x16 Convencional - Conserto/VD Pneu 6.50x16 Convencional Marca: Serviço	20,000	UND	2,00	40,00
Total do Participante:					7.388,00

Lote: 19**Participante: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA**

43	Recapagem Pneu 17.5x25 Borrachudo Retro. - Recapagem Pneu 17.5x25 Borrachudo Retro. Marca: Serviço	8,000	UND	1.950,00	15.600,00
44	Vulcanização Pneu 17.5x25 Borrachudo Retro - Vulcanização Pneu 17.5x25 Borrachudo Retro Marca: Serviço	8,000	UND	250,00	2.000,00
45	Conserto/VD Pneu 17.5x25 Borrachudo Retro - Conserto/VD Pneu 17.5x25 Borrachudo Retro Marca: Serviço	20,000	UND	50,00	1.000,00
Total do Participante:					18.600,00

Lote: 20**Participante: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA**

46	Recapagem Pneu 17.5x25L-3 Convencional Motoniveladora Borrachudo - Recapagem Pneu 17.5x25L-3 Convencional Motoniveladora Borrachudo Marca: Serviço	12,000	UND	1.950,00	23.400,00
47	Vulcanização Pneu 17.5x25L-3 Convencional Motoniveladora Borrachudo - Vulcanização Pneu 17.5x25L-3 Convencional Motoniveladora Borrachudo Marca: Serviço	12,000	UND	250,00	3.000,00
48	Conserto/VD Pneu 17.5x25L-3 Convencional Motoniveladora Borrachudo - Conserto/VD Pneu 17.5x25L-3 Convencional Motoniveladora Borrachudo Marca: Serviço	20,000	UND	50,00	1.000,00
Total do Participante:					27.400,00

Lote: 21**Participante: DR PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	Recapagem Pneu 17.5x25 Radial com carcaça de aço Borrachudo Motoniveladora - Recapagem Pneu 17.5x25 Radial com carcaça de aço Borrachudo Motoniveladora Marca: Serviço	40,000	UND	1.874,00	74.960,00
50	Vulcanização Pneu 17.5x25 Radial com carcaça de aço Borrachudo Motoniveladora - Vulcanização Pneu 17.5x25 Radial com carcaça de aço Borrachudo Motoniveladora Marca: Serviço	30,000	UND	530,00	15.900,00
51	Conserto/VD Pneu 17.5x25 Radial com carcaça de aço Borrachudo Motoniveladora - Conserto/VD Pneu 17.5x25 Radial com carcaça de aço Borrachudo Motoniveladora Marca: Serviço	60,000	UND	69,00	4.140,00
Total do Participante:					95.000,00

Lote: 22**Participante: DR PNEUS LTDA**

16	Recapagem Pneu 215/75R17.5 Radial Borrachudo - Recapagem Pneu 215/75R17.5 Radial Borrachudo Marca: Serviço	60,000	UND	428,00	25.680,00
17	Vulcanização Pneu 215/75R17.5 Radial Borrachudo - Vulcanização Pneu 215/75R17.5 Radial Borrachudo Marca: Serviço	30,000	UND	140,00	4.200,00
18	Conserto/VD Pneu 215/75R17.5 Radial Borrachudo - Conserto/VD Pneu 215/75R17.5 Radial Borrachudo Marca: Serviço	70,000	UND	30,00	2.100,00
Total do Participante:					31.980,00

Lote: 23**Participante: DR PNEUS LTDA**

52	Recapagem Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo - Recapagem Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo Marca: Serviço	8,000	UND	3.756,00	30.048,00
53	Vulcanização Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo - Vulcanização Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo Marca: Serviço	10,000	UND	735,00	7.350,00
54	Conserto/VD Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo - Conserto/VD Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo Marca: Serviço	20,000	UND	105,00	2.100,00
Total do Participante:					39.498,00

Lote: 24**Participante: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA**

82	Recapagem Pneu 20.5x25 L Borrachudo Carregadeira - Recapagem Pneu 20.5x25 L Borrachudo Carregadeira Marca: Serviço	10,000	UND	3.200,00	32.000,00
83	Vulcanização Pneu 20.5x25 L Borrachudo Carregadeira - Vulcanização Pneu 20.5x25 L Borrachudo Carregadeira Marca: Serviço	12,000	UND	180,00	2.160,00
84	Conserto/VD Pneu 20.5x25 L Borrachudo Carregadeira - Conserto/VD Pneu 20.5x25 L Borrachudo Carregadeira Marca: Serviço	30,000	UND	50,00	1.500,00
Total do Participante:					35.660,00

Lote: 25**Participante: DR PNEUS LTDA**

55	Recapagem Pneu 12x16.5 Borrachudo Retro Jonh Deer - Recapagem Pneu 12x16.5 Borrachudo Retro Jonh Deer Marca: Serviço	10,000	UND	678,00	6.780,00
----	---	--------	-----	--------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
56	Vulcanização Pneu 12x16.5 Borrachudo Retro Jonh Deer - Vulcanização Pneu 12x16.5 Borrachudo Retro Jonh Deer Marca: Serviço	12,000	UND	153,00	1.836,00
57	Conserto/VD Pneu 12x16.5 Borrachudo Retro Jonh Deer - Conserto/VD Pneu 12x16.5 Borrachudo Retro Jonh Deer Marca: Serviço	30,000	UND	46,00	1.380,00
Total do Participante:					9.996,00

Lote: 26**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

19	Recapagem Pneu 235/75R17.5 Radial Borrachudo - Recapagem Pneu 235/75R17.5 Radial Borrachudo Marca: Serviço	18,000	UND	351,00	6.318,00
20	Vulcanização Pneu 235/75R17.5 Radial Borrachudo. - Vulcanização Pneu 235/75R17.5 Radial Borrachudo. Marca: Serviço	10,000	UND	130,00	1.300,00
21	Conserto/VD Pneu 235/75R17.5 Radial Borrachudo - Conserto/VD Pneu 235/75R17.5 Radial Borrachudo Marca: Serviço	20,000	UND	1,30	26,00
Total do Participante:					7.644,00

Lote: 27**Participante: RK KASCZUK & CIA LTDA ME**

58	Recapagem Pneu 15x6.00-6 NHS Dianteiro Tratorito Husqvarna - Recapagem Pneu 15x6.00-6 NHS Dianteiro Tratorito Husqvarna Marca: Serviço	8,000	UND	900,00	7.200,00
59	Vulcanização Pneu 15x6.00-6 NHS Dianteiro Tratorito Husqvarna - Vulcanização Pneu 15x6.00-6 NHS Dianteiro Tratorito Husqvarna Marca: Serviço	4,000	UND	400,00	1.600,00
60	Conserto/VD Pneu 15x6.00-6 NHS Dianteiro Tratorito Husqvarna - Conserto/VD Pneu 15x6.00-6 NHS Dianteiro Tratorito Husqvarna Marca: Serviço	10,000	UND	100,00	1.000,00
Total do Participante:					9.800,00

Lote: 28**Participante: RK KASCZUK & CIA LTDA ME**

61	Recapagem Pneu 18x9.50-8 NHS Traseiro Tratorito Husqvarna - Recapagem Pneu 18x9.50-8 NHS Traseiro Tratorito Husqvarna Marca: Serviço	8,000	UND	1.900,00	15.200,00
62	Vulcanização Pneu 18x9.50-8 NHS Traseiro Tratorito Husqvarna - Vulcanização Pneu 18x9.50-8 NHS Traseiro Tratorito Husqvarna Marca: Serviço	4,000	UND	400,00	1.600,00
63	Conserto/VD Pneu 18x9.50-8 NHS Traseiro Tratorito Husqvarna - Conserto/VD Pneu 18x9.50-8 NHS Traseiro Tratorito Husqvarna Marca: Serviço	10,000	UND	100,00	1.000,00
Total do Participante:					17.800,00

Total Geral: 672.243,82

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	06.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00	R\$ 607.496,15
MANUT. DAS ATIV. DE DESENV. AGROPECUÁRIO	10.001.20.606.2001.2057.3.3.90.00.00	R\$ 537.639,07

São Domingos, 17/09/2024

.....
LUIZ EDUARDO BALDISSERA

.....
Assinatura do Responsável